
 



 

Žáci 1. ročníku první školní den školního roku 2024–2025 

 

Přebor sokolské župy Pernštejnské ve stolním tenise 

 

Dětský den na myslivecké chatě 



3 

 

ZASTUPITELÉ OBCE INFORMUJÍ 

POSVÍTILI JSME SI NA BIODPAD V NAŠÍ OBCI 

Před rokem zastupitelstvo obce, v rámci veřejné zakázky č. 00000117 
Předcházení vzniku odpadů v obci Moravské Knínice, schválilo pořízení 
kompostérů. Tyto byly následně nabídnuty majitelům nemovitostí v naší obci 
k bezplatnému zapůjčení, a to na dobu 5 let. Smyslem akce byla podpora třídění 
odpadu prostřednictvím domácího kompostování. Kompostéry byly pořízeny 
z finančních prostředků Operačního programu životní prostředí 2021–2027, 
spolufinancovaného Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním fondem 
životního prostředí ČR. Přidělena byla dotace ve výši 85 % z celkových 
1.337.050 Kč. Pořízeno bylo celkem 250 ks kompostérů a k dnešnímu dni jich je 
naprostá většina rozebrána. S odstupem roku a s ohledem na ohlasy veřejnosti 
tak hodnotíme akci jako zdařilou. Kdo by měl ještě o kompostér zájem, může 
se přihlásit na obecním úřadě. Aktuálně je k dispozici posledních 20 ks.  
 

Jak na domácí kompostování? 

Bioodpad je zkrácený název pro biologicky rozložitelný odpad. Jeho 
kompostování přináší spoustu výhod. Pokud odpad z kuchyně zkompostujete, 
získáte hnojivo, které dá vaší zahradě bohatou výživu a zvýší kvalitu i úrodnost 
půdy. Nezanedbatelná je i finanční úspora. Kompost je vhodnou náhradou 
statkových hnojiv a v malých zahradách je často i jedinou formou organického 
hnojení. Aby však bylo hnojivo kvalitní, je třeba dodržet několik zásad. 

Do kompostéru patří rostlinný odpad z kuchyně a ze zahrady: zbytky z čištění a 
zpracování ovoce a zeleniny, menší množství rostlinných jídel a chleba, shnilé 
ovoce a zelenina, skořápky z vajec a ořechů, pecky a makovice, nasekané 
kukuřičné stonky a klasy, nasekané větve z křovin a stromů, květiny, tráva, seno, 
sláma, listí, piliny, hobliny, dřevní štěpka, plevel, posklizňové zbytky z pěstování, 
studený popel z čistého dřeva. 

Do kompostéru nepatří: zbytky masa, ryby a výrobky z nich, velké množství 
vařené stravy, mléko a mléčné výrobky, popel z uhlí a koksu, výkaly 
masožravých a nemocných zvířat, uhynulá zvířata a zbytky ze zabíjačky, 
barevně potištěný papír, nerozložitelný materiál (sklo, plasty, kovy, textil). 

Hůře rozložitelné materiály jako dřevo, stonky starších rostlin, tvrdší části 
zeleniny apod. před zamícháním do kompostu zmenšete na velikost palce. 
Měkké, šťavnaté a zelené materiály (hnůj, trus, posečená tráva, kuchyňský 
odpad apod.) směšujte s hnědými, tvrdými a suchými materiály (dřevní štěpka, 
piliny, hobliny, listí, sláma apod.). Ideální poměr je 1:1. O dostatečný přísun 
vzduchu se postarají vzduchové otvory či některé materiály (stonky, skořápky, 
drobné větvičky apod.) a promíchání/překopání. Pokud chcete kompost do roka, 
je třeba směs promíchat 2–3x. Pokud už ale do 3-4 měsíců, musí se promíchat 
alespoň 1x týdně. Důležitá je také správná vlhkost materiálu. Nadbytek vlhkosti 
regulujte přidáním suchého materiálu a vyvětráním celého kompostu. Naopak 
nedostatek vlhkosti vyřešíte přidáním vlhkého materiálu a vody.  

Děkujeme všem občanům, kteří kompostují a třídí odpad. Pomáháte tím naší 
obci a životnímu prostředí.                          Jana Zemanová – místostarostka obce 



4 

 

STAVBA KOMUNIKACE POKRAČUJE 

Ve středu dne 28. srpna započala výstavba komunikace Na Staré trati. Po dobu 
cca dvou měsíců je nutno počítat s omezením provozu na této ulici, a to i 
pro pěší. 

Prosíme tedy všechny procházkáře, aby omezili svůj pohyb v této lokalitě. 
Obyvatelé této ulice budou zhotovitelem průběžně informováni o omezení 
provozu u jednotlivých domů. 

Věříme, že stavba bude, i přes počáteční zdržení, zdárně pokračovat a 
v podzimních plískanicích nebudou obyvatelé této ulice již chodit v blátě.  

 

OSVĚTLENÍ CYKLOSTEZKY KONEČNĚ BUDE 

V nejbližších dnech bude zahájena výstavba veřejného osvětlení kolem 
cyklostezky – kolem německého mostu směrem k ulici Na Hrázi a úsek 
v Mezihoří. Výběrové řízení vyhrála firma ELQA z Kuřimi. Hodnota stavby by 
měla činit 1.186.438 Kč. Na trase jsou již 3 roky položeny chráničky. Jimi se nyní 
protáhnou kabely a postaví sloupy s lampami. 

 

HŘIŠTĚ PRO PEJSKY POSTAVÍME V MEZIHOŘÍ 

Starosta naší obce byl osloven starostou obce Jinačovice s nabídkou 
převedení dotace na výstavbu Agility hřiště na naši obec. Obec Jinačovice 
měla záměr toto hřiště vybudovat ve svém katastru.  

Situace se ale bohužel změnila (nespokojenost některých vlastníků okolních 
pozemků s tímto záměrem) a zastupitelstvo obce Jinačovice raději od záměru 
ustoupilo. Společnost Purina (člen skupiny Nestlé), která se rozhodla tento 
projekt podpořit částkou 242.000 Kč, by byla ráda, kdyby tento projekt zůstal 
v daném regionu. 

Naše obec o stavbě Agility hřiště již uvažuje několik let, a to i na základě výsledků 
Participativního rozpočtu z roku 2020, kde se tento projekt umístil na druhém 
místě. Obec Jinačovice již provedla výběr zhotovitele této zakázky, a tímto je 
poskytnutí daru firmou Purina také podmíněno.  

Finanční příspěvek bude poukázán na účet obce do 75 dní od podpisu smlouvy. 

Smlouva se uzavírá s firmou Nestlé Česko s.r.o. a podepsána bude až 
po uzavření smlouvy se zhotovitelem (Hřiště Pod Květinou s.r.o.) 

Jedná se o výjimečnou příležitost, kdy naše obec byla zařazena do pilotního 
projektu – v dalších kolech budou podporovány pouze obce nad 3 tis. obyvatel. 
Vedle finanční podpory bude poskytnut i sponzorský dar ve formě jedné 
překážky zdarma. Mezi podmínkami přidělení dotace je uspořádání slavnostního 
otevření a 1 veřejné akce ročně po dobu následujících 2 let. 

Toto hřiště pro pejsky bude třetí v celém Jihomoravském kraji podpořené firmou 
Purina. 

Jiří Hanák – starosta obce 



5 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Starosta obce Moravské Knínice vyhlásil výběrové řízení na obsazení místa 
pracovník údržby obce. Náplň práce ŘIDIČ, ZAHRADNÍK, DĚLNÍK ČIŠTĚNÍ 
OBCE. Požadavky: střední vzdělání s výučním listem, řidičský průkaz sk. B, 
a případně i T (výhodou).  

Svoje nabídky odevzdávejte osobně na obecním úřadě. Elektronicky zašlete 
na e-mail: mkninice@volny.cz. Datovou schránkou na adresu: umaay3r. 
Předpokládaný nástup IHNED. 

 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ PROBĚHLY 

Počet voličů v obci 846 

Vydané volební obálky 361 

Odevzdané volební obálky 360 

Platné hlasy celkem 358 

 

Strana, hnutí, koalice Počet hlasů v obci 

SPD, Trikolóra … 8 

Za Moravu 1 

Dem. strana zelených … 1 

Přísaha 8 

Starostové pro JM 38 

Piráti 6 

Lepší život pro lidi … 1 

Nestraníci … 2 

ANO 2011 79 

Hlas Moravy 6 

Stačilo … 16 

Sociální demokracie 6 

Spolu … 186 

 

 

mailto:mkninice@volny.cz


6 

 

V KNÍNICÍCH POVODEŇ NEBYLA 

Ve středu 11. září jsme s napětím sledovali internet, poslouchali rozhlas a 
sledovali televizi. Předpověď počasí hovořila jasně: „Bude hodně pršet“. 
Zasedal ústřední krizový štáb ČR.  

Starosta obce hned ve středu pro jistotu „oprášil“ a pročetl Povodňový plán obce. 
Pršet začalo hned ve čtvrtek. Toto pršení byl výsledek srážek dvou frontálních 
systémů nad oblastí střední Evropy. Zasáhly většinu území Česka, všechny 
sousední země a také Chorvatsko a Rumunsko. 

Příčinné srážky byly způsobeny tlakovou níží Boris (v Německu pojmenovaná 
jako tlaková níže Anett), která se díky silnému jihovýchodnímu proudění, 
přesouvala do oblasti střední a východní Evropy ze severní Itálie. Stejně jako 
během povodňové situace v roce 1997, nastala neobvyklá situace, při které byla 
tlaková níže zablokována ve svém postupu dvěma oblastmi vysokého tlaku 
vzduchu. Výsledkem byly velmi intenzivní a dlouhotrvající srážky nejvíce 
v oblasti severní Moravy a Slezska (napršelo kolem 500 l vody na 1 m2). 

Sumy srážek výrazně ovlivnil i silný vítr. Vícedenní úhrny srážek v Jeseníkách 
zhruba odpovídaly povodňové situaci v červenci 1997, následné extrémní 
povodně místně překonaly i průtoky v roce 1997. 

S napětím jsme poslouchali, jak vodohospodáři vypouští preventivně přehrady, 
včetně těch našich na Svratce – Vír a Brněnskou. Uvědomovali jsme si, že pokud 
protéká bez problémů voda ve Svratce, odtéká také bez problémů naše Kuřimka. 
Kdyby byl problém s odtokem Svratky do přehrady, zastaví se i tok našeho 
potoka a voda bude proti proudu stoupat, rozlévat se po krajině, tam, kde je nízký 
břeh, a nakonec se může vylít i v zastavěných částech obce, tam, kde je 
zátopové území. 

Naštěstí k tomuto nedošlo, i když v naší lokalitě také hodně pršelo, Kuřimka se 
udržela v korytě a nepřekročila I. povodňový stupeň. Voda se nikde nevylila 
z břehů. Starosta kontroloval dnem i nocí, po celé tři dny, potok, aby nedošlo 
k jeho zatarasení větvemi či jinou naplaveninou. Tak jako v roce 1997 jsme tyto 
deště přežili bez úhony.  

V roce 1997 měli zaplavení na obnovu a vysoušení celé letní prázdniny. 
To znamená dva měsíce horkého letního počasí. Letos již nastal podzim – 
období sychravého počasí. Těžko se bude čistit a vysoušet. Mnohde nemají ani 
čím topit. Plynové řady jsou v mnoha obcích a městech poškozeny. Situaci 
zaplaveným rozhodně nezávidíme. Proto všichni rádi přispějeme. Jako 
na tornádo. Na internetu nalezneme čísla účtů jednotlivých neziskových 
organizací, které okamžitě vyhlásily sbírky na povodně. Dárce dostane 
potvrzení, které může použít při podávání daňového přiznání.   

Vzpomínáme, že v roce 1997, po povodních, uspořádal starosta obce František 
Kšica „výlet“ do zaplavené obce Nové Heřmínovy na Bruntálsku. V pondělí 
22. července byla do Nových Heřmínov vypravena pracovní skupina na likvidaci 
povodňových škod. Akce se zúčastnili – Tomáš Koláček, Milan Císař, Milan 
Pláteník, Leoš Helan a starosta obce. 

 



7 

 

Tehdy byla na pomoc postiženým záplavami v naší obci uspořádána finanční 
sbírka, která vynesla 75.470 Kč. Tato částka byla odeslána na účet zaplavené 
obce. 

 

VÝPIS USNESENÍ z 25. zasedání ZO konaného dne 19.08.2024  

č. 322/25/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozšířený program jednání 
25. zasedání ZO. 

č. 323/25/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku z 25. zasedání 
ZO Ing. Janu Zemanovou, Ph.D. 

č. 324/25/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 25. zasedání 
ZO Mgr. Šárku Bořilovou, Ph.D. a Ing. Radka Přikryla. 

č. 325/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu 
o předání výtěžku veřejné sbírky s panem ………. Na jejím základě bude 
převedena částka 293.400 Kč. Viz Příloha č. 1 – Smlouva o předání výtěžku 
veřejné sbírky – zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 326/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Darovací 
smlouvu na peněžní dar s panem ……………….. Na jejím základě bude 
převedena částka 50.000 Kč. Viz Příloha č. 2 – Darovací smlouva na peněžní 
dar – zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 327/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Plán rozvoje 
sportu v obci Moravské Knínice na období 2024–2028. Viz Příloha č. 3 – Plán 
rozvoje sportu v obci Moravské Knínice – zveřejněn na internetové stránce obce 
https://www.moravskekninice.cz/program-rozvoje-obce  

č. 328/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Projekt na 
obnovu a vybavení fotbalového hřiště a zároveň schvaluje podání žádosti 
o dotaci u Národní sportovní agentury v programu Kabina 24 – výzva č. 14/2024. 
Zastupitelstvo obce schvaluje dofinancování projektu z finančních prostředků 
obce Moravské Knínice.  

č. 329/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr opravy 
povrchu účelové komunikace p.č. 418/1, od č.p. 108 a 118 po křižovatku s ulicí 
Pod Sadem.  

č. 330/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr směny 
pozemků.  

a) část pozemku parcela č. 4235, druh pozemku orná půda, dle geometrického 
plánu č. 839–31/2021, výměra záboru 9 m2, zapsané na LV č. 161; 

b) část pozemku parcela č. 4238, druh pozemku orná půda, dle geometrického 
plánu č. 839–31/2021, výměra záboru 431 m2, zapsané na LV č. 161; 

c) za část pozemku parcela č. 660/2, druh pozemku ostatní plocha, využití 
ostatní komunikace, dle geometrického plánu č. 1090-245/2023, výměra 
směny 37 m2, zapsané na LV č. 1; 

https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/program-rozvoje-obce


8 

 

d) za část pozemku parcela č. 1017, druh pozemku orná půda, 
dle geometrického plánu č. 1092-247/2023, výměra směny 403 m2, zapsané 
na LV č. 1; 

Záměr směny pozemků tvoří Přílohu č. 4 a je zveřejněn na elektronické úřední 
desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 331/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství v obci. OZV tvoří Přílohu č. 5 – zveřejněna na elektronické úřední 
desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 332/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku, o nočním klidu. OZV tvoří přílohu č. 6 – zveřejněna 
na elektronické úřední desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska 

č. 333/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku, o regulaci hlučných činností. OZV tvoří Přílohu č. 7 – 
zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska 

č. 334/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku, k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
na veřejných prostranstvích. OZV tvoří Přílohu č. 8 – zveřejněna na elektronické 
úřední desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska 

č. 335/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje OZV 1/2014, o zákazu podomního 
prodeje. OZV tvoří Přílohu č. 9 – zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska 

č. 336/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Nařízení obce, 
o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce. Nařízení obce 
tvoří Přílohu č. 10 – zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska 

č. 337/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zhotovitele 
zakázky malého rozsahu č. 00000126, Veřejné osvětlení cyklostezka, firmu 
ELQA s.r.o., Blanenská 1856/6, 664 34 Kuřim IČO: 49977121, za nabídkovou 
cenu 980.527,77 Kč bez DPH. Cenová nabídka tvoří Přílohu č. 11 – k nahlédnutí 
na obecním úřadě. 

č. 338/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové 
opatření č. 7/2024. Viz příloha č. 12 – RO 7/2024 zveřejněno na elektronické 
úřední desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska 

č. 339/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr výstavby 
Agility hřiště na p. č. 685 – k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 340/25/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace 
o finanční situaci obce a další aktuální informace. 

 

 

https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska


9 

 

VÝPIS USNESENÍ Z 26. ZASEDÁNÍ ZO KONANÉHO 09.09.2024 

č. 341/26/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozšířený program jednání 
26. zasedání ZO. 

č. 342/26/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku z 26. zasedání 
ZO Ing. Janu Zemanovou, Ph.D. 

č. 343/26/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 26. zasedání 
ZO Ing. Michala Kadlece a Martina Veselého.  

č. 344/26/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Přílohu č. 1 
ke smlouvě č. MK/SVB/1/2015 o zřízení věcného břemene. Příloha k nahlédnutí 
na obecním úřadě. 

č. 345/26/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu 
o poskytnutí finančního příspěvku firmou Nestlé Česko s.r.o., se sídlem Praha 4 
– Modřany, Mezi vodami 2035/31, PSČ 143 20, IČ: 457 99 504. Finanční dar je 
poskytován ve výši 242.000 Kč. Viz Příloha č. 1 – Smlouva je zveřejněna na 
elektronické úřední desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 346/26/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Darovací 
smlouvu s firmou Nestlé Česko s.r.o., se sídlem Praha 4 - Modřany, Mezi vodami 
2035/31, PSČ 14320, IČ: 4579 9504. Věcný dar je poskytován v hodnotě 
35.000 Kč. Viz Příloha č. 2 – Smlouva je zveřejněna na elektronické úřední 
desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska 

č. 347/26/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zhotovitele 
zakázky malého rozsahu č. 00000127 „Prodloužení místní komunikace ulice 
U Jánečka, Moravské Knínice“ pana Ing. Davida Reinohu, Jindřichova 2084/5, 
616 00 Brno–Žabovřesky, IČ: 09958037, za nabídkovou cenu 166.980 bez DPH. 
Viz Příloha č. 3 – Cenová nabídka. Dílo bude realizováno formou objednávky. 
Objednávka k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 348/26/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo „Vybudování místní komunikace – Moravské Knínice, Na 
Staré trati“ s panem Davidem Hradským, Mezihoří 347, 664 34 Moravské 
Knínice, IČ: 75264536. Viz Příloha č. 4 – Dodatek ke smlouvě zveřejněn 
na https://www.vhodne-uverejneni.cz/ 

č. 349/26/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice v souladu s § 84 odst. 2 
písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce místostarostky obce bude 
členka zastupitelstva dlouhodobě uvolněna. Zastupitelstvo obce pověřuje 
místostarostku obce vedením agendy školství, rozpočtu a účetnictví obce 

od 15.10.2024 a současně pověřuje předsedu Finančního výboru funkcí 

příkazce finančních operací. 

č. 350/26/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zadávací 
dokumentaci na výběr zhotovitele akce „Obnova rybníka Pod Kaplí“ a schvaluje 
výběrovou komisi ve složení: Jiří Hanák, Jiří Helan, Ing. Luděk Halaš, Ing. Jana 
Zemanová, Ph.D., Mgr. Věra Bartůňková. Viz Příloha č. 5 – Zadávací 
dokumentace zveřejněna na https://www.vhodne-uverejneni.cz/  

https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.vhodne-uverejneni.cz/
https://www.vhodne-uverejneni.cz/


10 

 

č. 351/26/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr směny 
pozemků v katastrálním území Moravské Knínice, parcela č. 1245/2, 1245/3, 
1245/4, 1245/5, 1246/4, 1246/5, 1245/1, 4423, 4392 a část pozemku p.č. 1246/3 
ve vlastnictví obce Moravské Knínice, za pozemky ve vlastnictví LČR, parcela č. 
854, 4436, 680/2 a 1248 taktéž v katastrálním území Moravské Knínice. 
Zaplocená část pozemku p.č. 1246/3 bude oddělena geometrickým plánem. 
Záměr bude po vypracování geometrického plánu zveřejněn na elektronické 
úřední desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 352/26/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 8/2024, viz Příloha č. 6 – RO 8/2024 zveřejněno na elektronické 
úřední desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 353/26/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové 
opatření č. 9/2024, viz Příloha č. 7 – RO 9/2024 zveřejněno na elektronické 
úřední desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 354/26/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice souhlasí s použitím 
finančních prostředků z fondu investic příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Moravské Knínice, IČ 70875481, na nákup nové myčky 
v hodnotě cca 52.000 Kč. 

č. 355/26/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace 
o finanční situaci obce a další aktuální informace. 

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

    

ŠKOLNÍ OKÉNKO 

 

NA SHLEDANOU PRÁZDNINY 

Prázdniny jsou za námi, ale v hlavách žáků páté třídy 
zůstalo spoustu hezkých vzpomínek na tuto dobu. 
Přečtěte si krátké úryvky z jejich prázdninových 
příběhů: 

 

Cesta na Senec začíná. Jeli jsme asi hodinu a půl. Když jsme dojeli, tak jsme si 
vybalili a šli na pláž. Pláž od nás byla asi 50 metrů. Jak jsme došli, všimli jsme 
si, že 100 metrů od nás byl skákací hrad na vodě. Tak jsme chtěli jít na něj, ale 
rodiče nás na něj nepustili. Řekli, že až zítra. Tak jsme si šli zaplavat. Potom 
jsme se usušili a šli na kuličkovou zmrzlinu. A to se opakovalo další 4 dny. Měli 
jsme i sushi a různá další jídla. Vyhrál jsme v automatu plyšáka za 50 centů.                         

Maxmilián Kurka – žák 5. ročníku 

 

Na začátku prázdnin jsme odjeli autobusem do Prahy. Jak jsme přijeli, rozdělili 
jsme se do pokojů. Potom jsme se šli podívat po okolí. V neděli jsme vyrazili 
do pražské ZOO, ale před tím jsme se s ostatními zúčastnili sletového průvodu 
Prahou. Ubytování bylo zajištěno v Domově mládeže – poblíž Tančícího domu. 

https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska


11 

 

V pondělí, v úterý a ve středu jsme měli v areálu před stadionem „secvičnou“, 
která nám trvala několik hodin denně. Ve zbylém volném čase jsem s ostatními 
kamarádkami navštívila generálku představení v O2 aréně, restauraci 
McDonalds, ale také tři dětská hřiště. Ve čtvrtek nás čekalo vystoupení 
před vyprodaným hledištěm Fortuna arény. Celý den při nácviku nám přálo 
počasí. 

Marie Gabryšová – žákyně 5. ročníku 

 

Byla jsem na koňském táboře. Bylo to tam moc dobré. Ráno jsem vstala a jela 
jsem na tábor. Přijeli jsme a šli jsme chystat koně. Když jsme je nachystali, tak 
mohla jezdit první skupina. Druhá a třetí skupina zatím hrála hry. Já jsem byla 
ve třetí skupině. Když už dojezdily všechny týmy, šli jsme na svačinu. Pořád jsem 
si dávala rohlík se šunkou. Ve středu jsme měli celodenní vyjížďku na koních. 
Jeli jsme lesem, až jsme dojeli na mysliveckou chatu. Tak jsme měli svačinu. 
Když bylo po svačině, šli jsme hledat poklad do lesa. Koní ale bylo málo, takže 
někteří šli pěšky a ostatní jeli na koních …. Tento tábor se mi moc líbil.  

Zlata Havlíková – žákyně 5. ročníku 

 

ZAHÁJILI JSME NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 

V pondělí 2. září 2024 se po dvou měsících otevřely brány naší školy. 
Společenský sál zaplnili žáci, zaměstnanci školy a rodiče. Všude byl opět slyšet 
dětský smích. Začal nový školní rok 2024/2025 pro všech 72 žáků ZŠ Moravské 
Knínice. Zahájen byl slavnostně – státní hymnou a kulturním vystoupením žáků 
školy. Do první třídy nastoupilo celkem 18 prvňáčků, kteří si společně se svými 
rodiči užili svůj první školní den. Prvňáčky slavnostně přivítala a obdarovala 
pamětním listem a drobným dárkem paní místostarostka Jana Zemanová s třídní 
paní učitelkou Barborou Vodákovou. Mnoho sil a zdaru popřála společně s paní 
zástupkyní Vladimírou Šípkovu také ostatním žákům, rodičům a všem 
pracovníkům školy. 

Přejeme všem našim žákům úspěšný vstup do nového školního roku. 

Mgr. Vladimíra Šípková – zástupkyně pro 1. stupeň 

 

ZE SPOLKŮ 

 

JAK SE DAŘÍ TÝMŮM SK MK 
 

Vstup do sezóny vyšel hráčům SKMK znamenitě, po pěti 
odehraných kolech se usadili na prvním místě tabulky. 
Osmigóloví Okleštěk se Simrem vedou tabulku střelců. 

Odložené utkání v Bohdalicích odehrají fotbalisté 10. listopadu. 
O poznání horší start mají hráči mladší přípravky, kteří ještě nebodovali. 
Důvodem jsou zejména menší zkušenosti a výrazně nižší věkový průměr, než 
mají ostatní týmy se zaběhlým hráčským kádrem. 



12 

 

Muži – domácí zápasy 
10. kolo  5.10.  16:00  SKMK – SK Křenovice 
13. kolo  27.10.  14:00  SKMK – SK Babice n. Svitavou 
Mladší přípravka – domácí zápasy 
11. kolo  11.10.  16:30  SKMK – FC Slovan Rosice B 
2. kolo   18.10  16:30  SKMK – TJ Sokol Dolní Loučky 

Radek Přikryl – trenér mládeže 

 
 
SOKOL POŘÁDAL ŽUPNÍ PŘEBOR VE STOLNÍM TENISE 
               
Přebor Sokolské župy Pernštejnské, poslední generálku před 
nadcházejícími mistrovskými soutěžemi, uspořádala v sobotu 14. 9. 2024 
Tělocvičná jednota Sokol Moravské Knínice.  

Turnaje se zúčastnilo 22 hráčů a hráček z 10 oddílů převážně 
brněnského regionu. Herní systém soutěží jednotlivců byl zvolen 
jako kombinace skupinového a vyřazovacího způsobu, čtyřhry byly 
potom hrány na jednu porážku.  

Jak se již na turnajích pořádaných místní TJ stalo pravidlem, kromě příjemně 
stráveného dne odcházeli všichni hráči s věcnými cenami jako upomínkou 
na tento turnaj. Poděkování za věcné ceny patří Sokolské župě Pernštejnské a 
TJ Sokol Moravské Knínice. 

Celkové pořadí soutěže jednotlivců: Celkové pořadí soutěže čtyřher:  
1.Gabryš Milan M. Knínice 1. Meluzín T.–Zach J.S.Kuřim/Orel Bohunice 
2.Červinka Jakub Lomnička 2. Skříček J.–Červinka J. Lomnička 
3.Štěpánek Luděk Lomnička 3. Gabryš M.–Vojanec L. M. Knínice 
   Skříček Jan Lomnička       Pololáník K.–Pololáník J. D.+H. Loučky 
5.- 8. Meluzín Tomáš Sok Kuřim  5-.6. Baťa J.– Tun K.SK Slatina/D.H. Loučky 
         Blatná Alena M. Slávia Brno        Hýsek H.–Hanyk J.S. Kuřim/Bystré u P. 
         Zach Jaroslav Orel Bohunice         
         Malík Libor Lomnička          
9.-12. Vojanec Libor M. Knínice    
          Pololáník Jan D.+H. Loučky  
          Hýsek Jaroslav Sokol Kuřim  
          Tun Karel D.+H. Loučky   
13. Hrabec Tomáš Lomnička  
14. Hrabec Pavel Lomnička    
15.-16. Hanyk Josef Bystré u Poličky   
            Pololáník Karel D.+H. Loučky 
17.-20. Pleskač Miroslav M. Knínice 
            Toldy Jozef M. Knínice 
            Klimešová Zdenka Ořešín 
            Baťa Jiří SK Slatina 
21.-22. Sehnal Aleš SK Kuřim 
            Horký Vladislav Lomnička   
Libor Vojanec – vzdělavatel TJ 



13 

 

SOKOL OBDRŽEL DOTACI Z NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURY 

Dne 15.11.2023 vyhlásila Národní sportovní agentura Výzvu 18/2023 
k podávání žádostí o finanční příspěvky s názvem MŮJ KLUB 2024 
v programu Rozvoj a podpora sportu. Výzva se vztahuje na období 1.1.2024 
- 31.12.2024. Datum 31.12.2024 je termínem, kdy musí být naplněn účel 
dotace. Výzva je věcně zaměřena na podporu činností a oblastí podpory 
sportovní aktivity dětí a mládeže ve věku 4 až 19 let. 

Od 20.11.2023 do 26.01.2024 se mohly podávat žádosti. Starostka Sokola 
podala žádost o dotaci 03.01.2024.  

Dne 02.07.2024 bylo vydáno rozhodnutí o přidělení dotace ve výši 48.852 Kč. 

Sokol zatím investoval 46.713 korun za nákup nového nářadí. 

Firma School sport dodala za 12.750 Kč nový odrazový můstek. Starý již není 
dostatečně funkční, a navíc není vhodný pro děti určité váhové kategorie. 

Od firmy Truhlářství Pospíšil byla zakoupena za 17.000 Kč švédská bedna (opět 
dřevěná). Dvě staré švédské bedny (již notně opotřebované) hospodář Martin 
Kšica velice výhodně prodal za částku 8.000 Kč. 

Na 16.963 Kč vyšlo interiérové doskočiště pro doskok z nářadí. Cvičitelka Šárka 
Bořilová jej bude používat hlavně pro doskok z kladiny. 

V lednu 2025 musí být dotace vyúčtována. 

 

 



14 

 

VELKÁ VODA V POTOCE ZA SOKOLOVNOU 

Od čtvrtka 12. 9. prší. V pátek dopoledne pokládáme pytle s pískem 
ke sníženému vstupu do sklepa sokolovny. To, kdyby se náhodou potok vylil 
z koryta a voda tekla po dlažbě.  

V pátek 13. 9. navečer stav 
vody pod I. povodňovým 
stupněm. Na fotce níže je 
stav vody v potoce Kuřimka 
v sobotu 14. 9. v 17 hodin. 
Jsme 20 cm pod 
I. povodňovým stupněm. 
2x denně kontrolujeme stav 
potoka.  

 

Stav vody v potoce 
za sokolovnou v neděli 
v 10:30. Voda se po ranním 
dešti zvedla o 20 cm 

na I. povodňový stupeň. Koryto potoka hučí valící se kalnou vodou.  

 

VODA PRONIKLA DO SKLEPA SOKOLOVNY 

V neděli 15. září nastoupala voda ve sklepě sokolovny do výšky cca 15 cm. 
Vytéká z šachty, která odvodňuje podloží sokolovny. Drenáže, umístěné 
pod sokolovnou při stavbě, jsou pod dnem potoka. Voda při normálním stavu 
odtéká právě do této šachty a netropí žádnou neplechu. Při současném stavu 
vody v podloží vytéká do sklepa. Zajistili jsme odčerpávání. Ke škodám nedošlo, 
neboť věci, které mohly být poškozeny, byly již před dešti preventivně umístěny 
mimo dosah vody.                                                     Jana Kosíková – starostka TJ 



15 

 

 



 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE ZÁŘÍ 2024 – periodický tisk územního 

samosprávného celku * Ev. č. MK ČR E 23928 * ročník 31 * vychází 1x měsíčně * vydává Obec 
Moravské Knínice* cena ZDARMA * náklad 390 ks* Tisk: Tiskárna Brázda, Hodonín * Zasílání 
příspěvků: zpravodaj@moravskekninice.cz. Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo 

fotky. Uzávěrka příspěvků na ŘÍJEN DO 21.10.2024 08:00  


